[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	23
	»
	декабря
	20
	13
	г.

	№
	196

	с. Шеркалы

О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Шеркалы от 14.06.2013 № 114
«Об утверждении плана мероприятий по подготовке

муниципального жилищного фонда, объектов
жилищно-коммунального хозяйства муниципального
образования сельское поселение Шеркалы
к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов»
В соответствии с Решением Думы Октябрьского района от 20.09.2013 № 404 о выделении дополнительных финансовых средств из бюджета Октябрьского района на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда, Решением совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 30.09.2013 № 4,  в связи с увеличением планового объёма жилой площади муниципального жилищного фонда, запланированной к проведению капитального ремонта в 2013 году, в целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса муниципального образования сельское поселение Шеркалы к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов:

1. Внести изменение в постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 14.06.2013 № 114 «Об утверждении плана мероприятий по подготовке муниципального жилищного фонда, объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Шеркалы к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов», изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 05.08.2013 № 145 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 14.06.2013 № 114 «Об утверждении плана мероприятий по подготовке муниципального жилищного фонда, объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Шеркалы к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном веб-сайте муниципального образования сельское поселение Шеркалы.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шеркалы                                                  Л.В. Мироненко

	Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы
от 23.12.2013 № 196
Мероприятия по подготовке муниципального жилищного фонда, объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Шеркалы к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов

	№
п\п
	Наименование работ
	Единицы
 измерения
	Количество
объём
	Финансовые средства, тыс. руб.
	Сроки
исполнения
	Ответственный
исполнитель
Ф.И.О.

	Бюджет
автономного
округа
	бюджет района/бюджет поселений
	Средства
предприятий
	Всего

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.

	1. Теплоснабжение

	1.1.  Капитальный ремонт котлов и котельного оборудования:

	1.
	Расчет нормативов предельно-допустимых выбросов центральной котельной
	шт.
	1
	0,00
	0,00
	79,90
	79,90
	31.07.2013
	Директор Шеркальского МП ЖКХ МО с.п.Шеркалы

Шипицына Т.Г.

	Итого

	0,00
	0,00
	79,90
	79,90

	2. Водоснабжение, водоотведение

	2.1.  Капитальный ремонт инженерных сетей водоснабжения

	1.
	Капитальный ремонт летнего водопровода
	км
	0,05
	0,00
	0,00
	30,00
	30,00
	30.06.2013
	Директор Шеркальского МП ЖКХ МО с.п.Шеркалы

Шипицына Т.Г.

	2.
	Промывка и опрессовка систем водоснабжения и отопления
	м3
	50
	0,00
	0,00
	21,00
	21,00
	01.08.2013
	Директор Шеркальского МП ЖКХ МО с.п.Шеркалы

Шипицына Т.Г.

	итого

	0,00
	0,00
	51,00
	51,00

	3. Жилищный фонд

	3.1. Капитальный ремонт

	1.
	Проведение проектных работ по реконструкции системы газоснабжения по адресам:

ул.Нестерова, д.22а,

ул.Лесная, д.24 кв.2,

ул.Нестерова, д.13,

ул.Мира, д.26,

ул.Гладышева, д.43 кв.2,

ул.Гладышева, д.40 кв.1,

ул.Гладышева, д.28 кв.1,

ул.Лесная, д.20 кв.1,

ул.Трудовая, д.14 кв.2
	шт.
	9
	0,00
	99,80
	0,00
	99,80
	01.10.2013
	Глава  с.п. Шеркалы Мироненко Л.В.

	2.
	Проведение проектных работ по реконструкции внутридомовых газовых сетей по адресам:

ул.Лесная, д.8 кв.1,

ул.Лесная, д.14 кв.2,

ул.Ангашупова, д.14 кв.2,

ул.Строителей, д.15 кв.1,

ул.Береговая, д.6 кв.1,

ул.Гладышева, д.18 кв.2,

ул.Трудовая, д.23 кв.1,

ул.Мира, д.14 кв.2,

ул.Лесная, д.3 кв.2
	шт.
	9
	0,00
	99,80
	0,00
	99,80
	01.10.2013

	3.
	Установка навесного газового котла по адресу:

ул.Лесная, д.14 кв.2,

ул.Строителей, д.15 кв.1,

ул.Береговая, д.6 кв.1,

ул.Гладышева, д.18 кв.2,

ул.Трудовая, д.23 кв.1,

ул.Мира, д.14 кв.2,

ул.Лесная, д.3 кв.2,

ул.Лесная, д.8 кв.1
ул.Лесная, д.24 кв.2,

ул.Нестерова, д.13,

ул.Мира, д.26,

ул.Гладышева, д.43 кв.2,

ул.Гладышева, д.40 кв.1,

ул.Гладышева, д.28 кв.1,

ул.Лесная, д.20 кв.1,

ул.Трудовая, д.14 кв.2

ул.Мира, д.49 кв.1,

ул.Лесная, д.12 кв.3,

ул.Береговая, д.8 кв.1,

ул.Трудовая, д.16 кв.1,

ул.Трудовая, д.15а кв.2
	шт.
	21
	0,00
	1250,514
	0,00
	1250,514
	01.10.2013

	4.
	Замена электропроводки по адресам:

ул.Береговая. д.3 кв.3,

ул.Гладышева, д.3 кв.2,

ул.Береговая, д.10 кв.2,

ул.Гладышева, 15 кв.3,

ул.Гладышева, д.43 кв.1,

ул.Гладышева, д.14 кв.3,

ул.Гладышева, д.29 кв.2,

ул.Гладышева, д.20 кв.3,

ул.Мира, д.6,

ул.Мира, д.7,

ул.Мира, д.47 кв.1,

ул.Мира, д.72 кв.3,

ул.Мира, д.56 кв.1,

ул.Мира, д.57 кв.1,

ул.Мира, д.70 кв.2,

ул.Лесная, д.14 кв.2,

ул.Лесная, д.17 кв.2,

ул.Трудовая, д.14 кв.2,

ул.Лесная, д.22 кв.2,

ул.Лесная, д.24 кв.2,

ул.Строителей, д.3 кв.3,

ул.Строителей, д.2 кв.2,

ул.Лесная, д.9 кв.1,

ул.Лесная, д.4а кв.2,

ул.Нестерова, д.18,

ул.Набережная, д.6 кв.2,

ул.Набережная, д.17 кв.3,

ул.Набережная, д.17 кв.2,

ул.Трудовая, д.1
	м
	1781
	0,00
	175,00
	0,00
	175,00
	01.10.2013

	5.
	Капитальный ремонт печей по адресу:

ул.Гладышева, д.14 кв.2,

ул.Гладышева, д.14 кв.3,

ул.Мира, д.54 кв.4,

ул.Трудовая, д.5 кв.2,

ул.Мира, д.39,

ул.Мира, д.72 кв.3,

ул.Мира, д.70 кв.2,

ул.Мира, д.72 кв.2,

ул.Мира, 49 кв.2,

ул.Нестерова, д.12,

ул.Нестерова, д.16 кв.2,

ул.Гладышева, д.15 кв.3,

ул.Трудовая, д.11 кв.2,

ул.Набережная, д.17 кв.2,

ул.Набережная, д.17 кв.1,

ул.Береговая, д.3 кв.2,

ул.Береговая, д.6 кв.2,

ул.Строителей, д.2 кв.2
	шт.
	22
	0,00
	1205,418
	0,00
	1205,418
	01.10.2013

	6.
	Капитальный ремонт газового котла по адресу:

ул.Лесная д.13 кв.1
	шт.
	1
	0,00
	39,130
	0,00
	39,130
	01.10.2013

	7.
	Капитальный ремонт кровли по адресу:

ул.Трудовая, д.13 кв.1,

ул.Трудовая, д.23 кв.1,

ул.Мира, д.57 кв.1,

ул.Лесная, д.19 кв.1,2,

ул.Лесная, д.7 кв.1,

ул.Строителей, д.6 кв.1
	м2
	661
	0,00
	796,00
	0,00
	796,00
	01.12.2013

	8.
	Замена газовых счетчиков по адресу:

ул.Ангашупова, д.8а,

ул.Гладышева, д.7,

ул.Гладышева, д.8 кв.1,

ул.Гладышева, д.8 кв.2,

ул.Гладышева, д.9

ул.Гладышева, д.12 кв.1,

ул.Гладышева, д.12 кв.2,

ул.Гладышева, д.15 кв.3,

ул.Гладышева, д.26 кв.3,

ул.Гладышева, д.28 кв.1,

ул.Гладышева, д.28 кв.2,

ул.Гладышева, д.39 кв.1,

ул.Гладышева, д.39 кв.2,

ул.Гладышева, д.40 кв.1,

ул.Гладышева, д.40 кв.2,

ул.Гладышева, д.43 кв.1,

ул.Гладышева, д.43 кв.2,

ул.Гладышева, д.43 кв.3,

ул.Мира, д.6,

ул.Мира, д.14 кв.2,

ул.Мира, д.30а,

ул.Лесная, д.26 кв.3,

ул.Ангашупова, д.7а кв.3,

ул.Гладышева, д.3 кв.2,

ул.Гладышева, д.14 кв.1,

ул.Гладышева, д.14 кв.2,

ул.Гладышева, д.14 кв.3,

ул.Гладышева, д.16 кв.2,

ул.Гладышева, д.16 кв.3,

ул.Гладышева, д.16 кв.4,

ул.Гладышева, д.18 кв.1,

ул.Гладышева, д.18 кв.2,

ул.Гладышева, д.28 кв.3,

ул.Гладышева, д.29 кв.1,

ул.Гладышева, д.46 кв.1,

ул.Гладышева, д.46 кв.2,

ул.Гладышева, д.49 кв.1,

ул.Гладышева, д.49 кв.2,

ул.Мира, д.10 кв.1,

ул.Мира, д.26,

ул.Мира, д.30 кв.1,

ул.Мира, д.39,

ул.Мира, д.41 кв.1,

ул.Мира, д.42 кв.1,

ул.Мира, д.42 кв.2,

ул.Мира, д.42а кв.1,

ул.Мира, д.46 кв.1,

ул.Мира, д.46 кв.2,

ул.Мира, д.46 кв.3,

ул.Мира, д.47 кв.1,

ул.Мира, д.49 кв.1,

ул.Мира, д.49 кв.2,

ул.Мира, д.52 кв.1,

ул.Мира, д.52 кв.3,

ул.Мира, д.53 кв.1,

ул.Мира, д.54 кв.2,

ул.Мира, д.56 кв.1,

ул.Мира, д.56 кв.2,

ул.Мира, д.56 кв.3,

ул.Мира, д.57 кв.1,

ул.Мира, д.61 кв.2,

ул.Мира, д.62,

ул.Мира, д.63 кв.1,

ул.Мира, д.63 кв.2,

ул.Мира, д.65а кв.1,

ул.Мира, д.65а кв.2,

ул.Мира, д.66 кв.2,

ул.Мира, д.70 кв.2,

ул.Мира, д.72 кв.1,

ул.Мира, д.72 кв.2,

ул.Мира, д.72 кв.3,

ул.Трудовая, д.1,

ул.Трудовая, д.4а кв.1,

ул.Трудовая, д.4а кв.2,

ул.Трудовая, д.5 кв.1,

ул.Трудовая, д.5 кв.2,

ул.Трудовая, д.7 кв.1,

ул.Трудовая, д.11 кв.1,

ул.Трудовая, д.11 кв.3,

ул.Трудовая, д.11 кв.4,

ул.Трудовая, д.13 кв.1,

ул.Трудовая, д.14 кв.1,

ул.Трудовая, д.14 кв.2,

ул.Трудовая, д15 кв.1,

ул.Трудовая, д.15а кв.2,

ул.Трудовая, д.16 кв.1,

ул.Трудовая, д.16 кв.2,

ул.Трудовая, д.18 кв.1,

ул.Трудовая, д.18 кв.2,

ул.Трудовая, д.18 кв.3,

ул.Трудовая, д.18 кв.4,

ул.Трудовая, 23 кв.1,

ул.Набережная, д.6 кв.1,

ул.Набережная, д.6 кв.2,

ул.Набережная, д.6а кв.2,

ул.Набережная, д.11,

ул.Набережная, д.17 кв.1,

ул.Набережная, д.17 кв.2, ул.Набережная, д.17 кв.3,

ул.Нестерова, д.12,

ул.Нестерова, д.13,

ул.Нестерова, д.14 кв.1,

ул.Нестерова, д.14 кв.2,

ул.Нестерова, д.16 кв.1,

ул.Нестерова, д.16 кв.2,

ул.Нестерова, д.18,

ул.Нестерова, д.22а,

ул.Нестерова, д.25 кв.1,

ул.Нестерова, д.25 кв.2,

ул.Нестерова, д.45 кв.1,

ул.Нестерова, д.45 кв.2,
	шт.
	111
	0,00
	399,048
	0,00
	399,048
	31.12.2013

	9.
	Монтаж газового навесного котла с приобретением  по адресу:

ул.Гладышева д.14 кв.1
	шт.
	1
	0,00
	59,64
	0,00
	59,64
	31.12.2013

	10.
	Капитальный ремонт напольного газового котла по адресу:

ул.Набережная д.16 кв.1
	шт.
	1
	0,00
	15,90
	0,00
	15,90
	31.12.2013

	11.
	Капитальный ремонт напольного газового котла по адресу:

ул.Ангашупова д.8А
	шт.
	1
	0,00
	15,90
	0,00
	15,90
	31.12.2013

	12.
	Капитальный ремонт навесного газового котла по адресу:

ул.Мира д.43 кв.1
	шт.
	1
	0,00
	8,00
	0,00
	8,00
	31.12.2013

	13.
	Разработать проектную документацию на реконструкцию внутридомового газового оборудования по адресу:

ул.Береговая, д.8 кв.1,

ул.Трудовая, д.16 кв.1,

ул.Лесная, д.12 кв.3,

ул.Мира, д.49 кв.1,

ул.Трудовая, д.15А кв.2
	шт.
	5
	0,00
	64,30
	0,00
	64,30
	31.12.2013

	14.
	Провести реконструкцию внутридомового газового оборудования по адресу:

ул.Береговая, д.8 кв.1,

ул.Трудовая, д.16 кв.1,

ул.Лесная, д.12 кв.3,

ул.Мира, д.49 кв.1,
	шт.
	4
	0,00
	93,675
	0,00
	93,675
	31.12.2013

	15.
	Провести обследование несущих конструкций многоквартирных жилых домов по адресу:

Ул.Гладышева, д.49,

Ул.Трудовая, д.5
	шт.
	2
	0,00
	80,00
	0,00
	80,00
	01.11.2013

	итого

	0,00
	4402,125
	0,00
	4402,125

	3.2. Плановый текущий ремонт

	1.
	Ремонт электрического ввода по адресу:

ул. Трудовая д.18 кв.3
	шт.
	1
	0,00
	0,00
	3,823
	3,823
	30.09.2013
	Директор  Шеркальского МП ЖКХ МО с.п. Шеркалы   Шипицына Т.Г.

	2.
	Ремонт печи по адресу:

ул.Трудовая д.14 кв.2
	шт.
	1
	0,00
	0,00
	11,747
	11,747
	30.09.2013

	3.
	Ремонт печной трубы с заменой на металлическую по адресу:

ул.Мира, д.65а кв.1

ул.Гладышева, д.43 кв.2,

ул.Мира, д.49 кв.2,
	шт.
	5
	0,00
	0,00
	7,557
	7,557
	30.09.2013

	4.
	Ремонт потолка по адресу:

ул.Трудовая, д.16 кв.1,
	м2
	18
	0,00
	0,00
	52,074
	52,074
	30.09.2013

	5.
	Ремонт уличного туалета по адресу:

ул.Строителей д.2 кв.2, кв.3
	шт.
	1
	0,00
	0,00
	15,821
	15,821
	30.09.2013

	6.
	Ремонт пола по адресу:

ул.Трудовая д.13 кв.1,

ул.Строителей, д.13 кв.1,

ул.Мира, д.50,

ул.Гладышева, д.39, кв.1
	м2
	60,3
	0,00
	0,00
	179,239
	179,239
	30.09.2013

	7.
	Ремонт кровельного конька по адресу:

ул.Мира, д.26,

ул.Строителей, д.13

ул.Строителей, д.10
	м.пог.
	64
	0,00
	0,00
	19,968
	19,968
	30.09.2013

	8.
	Ремонт кровли по адресу:

ул.Береговая д.3 кв.1
	м2
	18
	0,00
	0,00
	17,460
	17,460
	30.09.2013

	9.
	Ремонт дверного блока по адресу:

ул.Мира, д.24 кв.2

ул.Береговая, д.10 кв.1
	шт.
	2
	0,00
	0,00
	18,688
	18,688
	30.09.2013

	10.
	Ремонт стен по адресу:

ул.Трудовая, д.13 кв.1
	м3
	1,5
	0,00
	0,00
	22,975
	22,975
	30.09.2013

	11.
	Установка межкомнатной двери по адресу:

ул.Трудовая, д.13 кв.1
	шт.
	1
	0,00
	0,00
	8,920
	8,920
	30.09.2013

	12.
	Замена электрической проводки по адресу:

ул.Мира, д.26,

ул.Лесная, д.5 кв.2,

ул.Строителей, д.15 кв.1
	м\п
	195
	0,00
	0,00
	14,930
	14,930
	30.09.2013

	13.
	Остекление оконной рамы по адресу:

ул.Строителей, д.10 кв.4
	м2
	1
	0,00
	0,00
	7,340
	7,340
	30.09.2013

	14.
	Утепление мест сопряжения оконных блоков и оконных проемов по адресу:

ул.Набережная д.16 кв.1
	шт.
	4
	0,00
	0,00
	4,971
	4,971
	30.09.2013

	15.
	Утепление потолочного перекрытия по адресу:

ул.Набережная д.16 кв.1
	м2
	18
	0,00
	0,00
	12,341
	12,341
	30.09.2013

	16.
	Ремонт кухонной печи по адресу:

ул.Лесная, д.15 кв.1
	шт.
	1
	0,00
	0,00
	3,823
	3,823
	30.09.2013

	17.
	Ремонт электрического ввода по адресу:

ул. Гладышева д.14 кв.1
	шт.
	1
	0,00
	0,00
	4,7
	4,7
	30.09.2013

	18.
	Ремонт стен по адресу:

ул.Гладышева д.14 кв.1
	м2
	23
	0,00
	0,00
	27,546
	27,546

	итого

	0,00
	0,00
	433,923
	433,923

	ВСЕГО по жилищному фонду

	0,00
	4402,125
	433,923
	4756,048

	Финансовые средства, направленные на приобретение котельно-печного топлива и ГСМ, для котельных в том числе МП ЖКХ, муниципальные учреждения, органы местного самоуправления в территории с ограниченным сроком завоза

	Дизельное топливо "зимнее"
	тонн
	5,0
	0,00
	0,00
	199,87
	199,87
	10.04.2013
	Директор  Шеркальского МП ЖКХ МО с.п. Шеркалы   Шипицына Т.Г.

	Бензин АИ-80
	тонн
	3,5
	0,00
	0,00
	93,00
	93,00
	10.04.2013

	Итого
	тонн
	8,5
	0,00
	0,00
	292,87
	292,87

	Всего (указываются средства, направленные на выполнение всех видов работ) тыс. руб. в том числе финансовые средства, выделенные для создания материально-технического резерва

	Всего

	5259,818

	из них:

	средства предприятий

	857,693

	бюджет поселений

	4402,125